
032 / Kavalírka  Připomínky MČ Praha 5 
Z (02) bloková / O [S] 2022 
 

1 
 

 

Přehledový list připomínek v lokalitě 032 / Kavalírka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KATEGORIE PŘIPOMÍNKY SPECIFIKACE 

 Změna zařazení lokality  

 Změna regulativů lokality  

✔ Změna grafické části hlavního výkresu 

Vymezení osady Buďánka jako samostatnou 
lokalitu 
Zachování plného rozsahu plochy VV v ul. 
Nepomucká 

✔ Ochrana zeleně Úprava hranice místního parku  

✔ 
Ochrana veřejného vybavení  
a infrastruktury 

Zachování plného rozsahu plochy VV v ul. 
Nepomucká 

 Jiné  

 Probíhající změna/úprava ÚP SÚ HMP  



032 / Kavalírka  Připomínky MČ Praha 5 
Z (02) bloková / O [S] 2022 
 

2 
 

 

 

 

 

032/1 

032/2 

032/3 



032 / Kavalírka  Připomínky MČ Praha 5 
Z (02) bloková / O [S] 2022 
 

3 
 

 

 

032/1     
Samostatně vymezit osadu Buďánka jako vlastní lokalitu. Tuto připomínku považuje MČ za zásadní.  
Odůvodnění: Tato výjimečná lokalita není v žádném hlavním výkrese ani samostatně popsána v krycím 
listu ani jedné lokality, do které zasahuje. To, že se jedná o památkově chráněnou zónu, se dozvídáme 
pouze z výkresu Odůvodnění, což je zcela nedostačující. 
 

032/2 

Rozšířit plochu VV v souladu s jejím vymezením platným územním plánem pro zamýšlené umístění 

speciální ZŠ. Tuto připomínku považuje MČ za zásadní.    

Odůvodnění: V souvislosti se záměrem MČ na realizaci nového objektu ZŠ v ul. V Cibulkách je mj. 

uvažováno s přemístěním stávající speciální ZŠ v ul. V Cibulkách do předmětné plochy VV při ul. 

Nepomucká v lokalitě 032/Kavalírka.  

     

032/3 

Upravit hranice místního parku. Tuto připomínku považuje MČ za zásadní. 

Odůvodnění: Ostré zazubení parku v jeho severní části je zcela nelogické a narušuje charakter území. 

Navrhujeme zarovnat hranici parku v řešeném úseku dle platného územního plánu, které je naprosto 

logické a přirozené. Jihovýchodní hranici parku požadujeme upravit v souladu se skutečným stavem.  

Park leží z větší části v lokalitě 032/Kavalírka, proto doporučujeme vyjmout vyznačenou část z lokality 

336/Šmukýřka a zahrnout ji do lokality 032/Kavalírka. 


